INDICAÇÃO Nº 637/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de uma faixa de pedestre elevada na Avenida Perimetral, em frente ao posto de combustíveis e ao Alemão Radiadores, no bairro Jardim Yara.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro reclamam que o movimento de veículos na Perimetral é intenso durante todo o dia, o que causa insegurança aos pedestres que precisam atravessar de um lado para o outro no bairro Jardim Yara, em especial os moradores da Rua dos Crisântemos, Rua dos Gradiolos e Rua dos Gerânios.

Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE